
 
 

Comune di  
Falerone 

 
Piazza della Concordia, nr. 6 - 63837 
FALERONE - Provincia di Fermo 
Tel. 0734.710750 – Fax 0734.710751 
 
Codice. Fiscale 81001750447 
Partita IVA  00370580441 
www.comunefalerone.it 
e-mail: protocollo@comunefalerone.it 
PEC:protocollo.comune.falerone@emarche.it 

 
 

  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE 
 

ORDINANZA  N. 45 DEL 29-08-2024 
Oggetto: 

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO SU LARGO FERRER, DALLE 
ORE 18.00 DEL 5 SETTEMBRE 2024 ALLE ORE 14.00 DEL 7 SETTEMBRE 2024 PER 
"CENA DI FINE ESTATE" 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che è pervenuta richiesta da parte della Signora Morichetti Milvia, nata a 
Falerone il 23/08/1959 ed ivi residente in via G. Rossini n.2 P.1, per la manifestazione 
“Cena di fine estate” da tenersi nella serata del 6/09/2024, assunta al protocollo numero 
8971 di questo Ente; 
 
Al fine di garantire il regolare svolgimento della stessa occorre provvedere ad una più 
razionale regolamentazione del traffico veicolare ed alla apposizione di idonea segnaletica 
stradale atta a garantire gli spazi necessari allo svolgimento della manifestazione; 
 
Visti gli artt. 7 e 159 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (C.d.S.); 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
 

O R  D  I  N  A 
 
Dalle ore 18:00 del 05/09/2024 alle ore 14:00 del 07/09/2024; 
 
Il Divieto di transito e di sosta su Largo Ferrer nello spazio antistante la Farmacia; 
 
In caso di inottemperanza è disposta la rimozione forzata. 
 

 
AVVERTE 

 



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.45 del 29-08-2024 COMUNE DI FALERONE 
 

Pag. 2 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’art.37 comma 3 del D.Lgs 285/1992 e ss.mm. (Nuovo codice della Strada) al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito entro 60 giorni e con le formalità 
stabilite nell’ art. 74 del D.P.R. 495/92 (relativo Reg. di attuazione; Ai sensi dell’art.3 
comma 4 della Legge 241/1990 e ss.mm. il presente provvedimento o impugnabile con 
ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. Marche, entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione, ovvero con ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 

 
DISPONE 

 
La trasmissione della presente Ordinanza: 

- All’ Ufficio di Polizia Locale – sede; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Falerone. 

 
La pubblicazione della stessa all’ Albo e sul sito istituzionale del Comune di Falerone 
 

 
DEMANDA 

 
All’ Ufficio di Polizia Locale e agli organi di cui all’ art.12 del D.Lgs. n. 285/1992 
l’esecuzione della presente ordinanza. 
 
Falerone, li 29/08/2024 
 

Il Sindaco 
Armando Altini 

                                                                                                         
 
 
 


